
Vedtatt på Møre og Romsdal Unge Høyres ekstraordinære generalforsamling 24. januar 2024 

Vi må styrke norsk forsvar og beredskap! 

Europa og verden står nå i den mest usikre sikkerhetspolitiske situasjonen på lenge. Dette 
på bakgrunn av Russlands invasjon av Ukraina, krig mellom Hamas og Israel på Gaza og 
ytterligere uroligheter i Midtøsten, i tillegg til økt spenning mellom USA og andre land. 
Videre har digitalisering av samfunnet økt risikoen for cyberangrep og digitale trusler. 
Pandemien avdekket også sårbarheter og mangler i beredskapen, som 
forsyningssikkerhet og helseberedskap. 

Dette har stor betydning for Norge, vår sikkerhets- og forsvarspolitikk og vår beredskap, og 
summen av dette krever at Norge styrker sin sivile beredskap og investerer betydelig mer i 
forsvar.  

Beredskap handler om forberedelser på nasjonalt, lokalt og individnivå. Det er derfor viktig 
at alle nivåer har en god plan for hva som skal gjøres dersom en krise skulle inntreffe, enten 
om det er naturkatastrofer, trusler mot folkehelsen eller mellomstatlige forhold. Møre og 
Romsdal Høyre vil styrke den sivile beredskapen og påse at fylket og kommunene har gode 
planer for beredskapen i nærområdet vårt. Dette gjelder blant annet at tilfluktsrom skal 
være i god stand og være utstyrt med nødvendig og tilstrekkelig utstyr i tilfelle de må 
brukes. Vi burde også ha tilstrekkelige beredskapslager for nødvendig medisinsk utstyr, og 
for korn og andre nødvendige matvarer. 

Samfunnet er bedre rustet mot potensielle kriser dersom flest mulig er forberedt på 
individnivå. Vi står sterkere om alle har en god plan og har tenkt gjennom på forhånd hva 
man skal foreta seg i tilfelle en krise. Men det klarer man ikke med mindre myndighetene 
tar grep og gir innbyggerne tilstrekkelige retningslinjer, både på nasjonalt, 
fylkeskommunalt og kommunalt nivå.  

Vi kan ikke ta fred for gitt. Selv om det har vært roligere tider lenge, burde ikke det ha satt 
en stopper for investeringer i forsvar. Dessverre ser vi at Norge har nedprioritert forsvaret 
de siste tiårene. Vi har en plikt overfor NATO og våre innbyggere til å ha et sterkt forsvar. 
Derfor vil Møre og Romsdal Unge Høyre oppfylle vårt mål om å bruke minst 2% av brutto 
nasjonalprodukt på forsvar. 

 Møre og Romsdal Unge Høyre vil: 

• Ha beredskapslager for korn og andre nødvendige matvarer 
• Ha tilstrekkelige beredskapslager for nødvendig medisinsk utstyr 
• Sørge for at tilfluktsrom er i god stand og at de inneholder nødvendig og 

tilstrekkelig utstyr 
• Sørge for at innbyggerne har gode og nøye utarbeidede retningslinjer de kan 

forholde seg til i en eventuell krisesituasjon 
• Oppfylle målet om å bruke minst 2% av BNP til forsvar 


